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Straż Graniczna zatrzymała 9 Gruzinów

Joanna Konieczniak
20.12.2022

Funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali i zobowiązali do puszczenia naszego kraju 9
obywateli Gruzji, którzy naruszyli przepisy migracyjne.

Gruzin przeterminował swój pobyt o 353 dni

Funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wielkopolskim wylegitymowali
w Skwierzynie 52-letniego obywatela Gruzji. Cudzoziemiec jak się okazało przedłuż swój
pobyt w Polsce o 353 dni. Z uwagi na nielegalny pobyt w Polsce Gruzin został zatrzymany,
a następnie na podstawie wydanej wobec niego decyzji zobowiązany do opuszczenia
Polski oraz Strefy Schengen. Na wyjazd z naszego kraju ma 30 dni.

Kontola w Poznaniu zakończyła się zatrzymaniem 2 obywateli Gruzji

Kolejnych dwóch Gruzinów zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej z Poznania-
Ławicy. Cudzoziemcy zostali skontrolowali w centrum Poznania. W wyniku legitymowania,
a następnie przeprowadzonej kontroli legalności pobytu stwierdzono, że cudzoziemcy
przebywają na terytorium Polski nielegalnie, ponieważ nie opuścili terytorium naszego
państwa po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu. Cudzoziemcom wydane zostały decyzje
zobowiązujące ich do powrotu do kraju pochodzenia. Mają także roczny zakaz wjazdu do
Polski oraz pozostałych krajów obszaru Schengen.

Skuteczne kontrole na Dolnym Śląsku

Natomiast w Kudowie-Zdroju funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Kłodzku
wytypowali do kontroli auto osobowe. Pojazdem podróżowało 3 Gruzinów w wieku od 45
do 54 lat, którzy nie posiadali przy sobie paszportów. Cudzoziemcy oświadczyli
funkcjonariuszom, że mieszkają na terenie Czech, a do Polski wybrali się na zakupy. Z
uwagi na to, iż cudzoziemcy posiadali przy sobie wyłącznie czeskie karty pobytu pouczeni
zostali o konieczności natychmiastowego powrotu do Czech. Funkcjonariusze SG za
nielegalny pobyt w Polsce ukarali ich mandatami karnym wynoszącymi łącznie 300 zł.

Zatrzymani na autostradzie Gruzini od kilku miesięcy podróżowali po Europie
nielegalnie

Dodatkowo wczoraj (19.12) funkcjonariusze Straży Granicznej z placówki w Kaliszu,



którzy prowadzili kontrole na autostradzie A2 wytypowali i zatrzymali jadącą w kierunku
Poznania skodę na polskich numerach rejestracyjnych. Pojazdem tym podróżowało trzech
Gruzinów w wieku od 22 do 27 lat. Przeprowadzona wobec nich kontrola legalności
pobytu wykazała, że cudzoziemcy już wcześniej przebywali w strefie Schengen i nie
opuścili jej pomimo tego, że czas ich legalnego pobytu dawno minął. Z uwagi na
nielegalny pobyt w Polsce zostali zatrzymani i ukarani mandatami karnymi wynoszącymi
po 300 zł każdy. W dalszym ciągu z zatrzymanymi Gruzinami prowadzone są czynności z
udziałem tłumacza.

 


